Макарьевская сельская Дума

Котельничского района

Кировской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

«26» марта 2024                                                                                       № 92
с. Макарье

О внесении изменений в решение Макарьевской сельской Думы от 27.09.2018 №57 «Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Макарьевское сельское поселение
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно ч.5 ст.179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 04.08.2023 №416-ФЗ), рассмотрев протест Котельничской межрайонной прокуратуры от 14.02.2024 и в целях приведения нормативно-правового акта в соответствии с действующим законодательством, Макарьевская сельская Дума

 РЕШИЛА:

1.Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Макарьевское сельское поселение (далее-Порядок), утвержденный решением Макарьевской сельской Думы от 27.09.2018 №57 (в редакции решения от 13.02.2019 №79) следующие изменения:
1.1. п.3. Порядка изложить в новой редакции:
«3. Муниципальный дорожный фонд создается в муниципальных образованиях, органы местного самоуправления которых решают вопросы местного значения в сфере дорожной деятельности, решением представительного органа муниципального образования (за исключением решения о местном бюджете).
Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением о местном бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования, установленных решением представительного органа муниципального образования, указанным в абзаце первом настоящего пункта, в том числе, от:

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

доходов местных бюджетов от транспортного налога (если законом субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);
доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;

иных поступлений в местный бюджет, утвержденных решением представительного органа муниципального образования, предусматривающим создание муниципального дорожного фонда.».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене и на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Глава Макарьевского сельского поселения,

председатель Макарьевской сельской Думы                      И.А.Мочалова

Правовая экспертиза проведена